PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEROÁ-BA
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 01/2025, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2025

Resultado Final - RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO FINAL (PcD), publicado em 11/02/2026

Página 1 de 3

O MUNICÍPIO DE TAPEROÁ - BAHIA, no uso das atribuições legais, torna público o Resultado Final das vagas PcD.

Cargo: 101 - Assistente Social

Inscrição  Nome

Pontuação da 1ª
Etapa - Avaliação

de
Conhecimentos

Pontuação da 2ª
Etapa Avaliação
de Habilidades e

Perfil

Pontuação da 4ª
Etapa - Avaliação

de Melhor
Qualificação

(títulos) e Maior
Experiência
Profissional
(tempo de
serviço)

Pontuação
Final

Classificação

0279001322 ELAINE GUIMARÃES DE ALMEIDA SANTANA 77,00 25,00 22,00 124,00 1

0279003235 OLDACI SERAFIN DOS SANTOS 86,00 23,00 2,00 111,00 2

Cargo: 200 - Professor I

Inscrição  Nome

Pontuação da 1ª
Etapa - Avaliação

de
Conhecimentos

2ª Etapa -
Avaliação
Didática

Pontuação da 4ª
Etapa - Avaliação

de Melhor
Qualificação e

Maior
Experiência
Profissional

Pontuação
Final

Classificação

0279001370 MARIA VICTÓRIA CAMPOS ROSÁRIO FONSECA 76,00 26,00 9,00 111,00 1

0279005981 NELSON DE JESUS DOS SANTOS 60,00 16,00   76,00 2

0279000651 FÁBIO LINCON MENDES ANDRADE 58,00 12,00 0,00 70,00 3

Cargo: 203 - Professor II Licenciatura Em Educ. Física

Inscrição  Nome

Pontuação da 1ª
Etapa - Avaliação

de
Conhecimentos

2ª Etapa -
Avaliação
Didática

Pontuação da 4ª
Etapa - Avaliação

de Melhor
Qualificação e

Maior
Experiência
Profissional

Pontuação
Final

Classificação

0279002533 LAERCIO GOMES SOUZA LUZ 81,00 30,00 29,00 140,00 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEROÁ-BA
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 01/2025, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2025

Resultado Final - RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO FINAL (PcD), publicado em 11/02/2026

Página 2 de 3

Cargo: 207 - Professor II Licenciatura Em Matemática

Inscrição  Nome

Pontuação da 1ª
Etapa - Avaliação

de
Conhecimentos

2ª Etapa -
Avaliação
Didática

Pontuação da 4ª
Etapa - Avaliação

de Melhor
Qualificação e

Maior
Experiência
Profissional

Pontuação
Final

Classificação

0279001194 DANIELA AMENO DOS SANTOS 82,00 29,50 13,00 124,50 1

Cargo: 301 - Técnico de Enfermagem

Inscrição  Nome

Pontuação da 1ª
Etapa - Avaliação

de
Conhecimentos

Pontuação da 2ª
Etapa Avaliação
de Habilidades e

Perfil

Pontuação da 4ª
Etapa - Avaliação

de Melhor
Qualificação

(títulos) e Maior
Experiência
Profissional

(tempo de serviço)

Pontuação
Final

Classificação

0279004339 LILIANE ARGOLO ANDRADE 39,00 25,00 10,00 74,00 1

Cargo: 400 - Agente Administrativo

Inscrição  Nome

Pontuação da 1ª
Etapa - Avaliação

de
Conhecimentos

Pontuação da 2ª
Etapa Avaliação
de Habilidades e

Perfil

Pontuação da 4ª
Etapa - Avaliação

de Melhor
Qualificação

(títulos) e Maior
Experiência
Profissional

(tempo de serviço)

Pontuação
Final

Classificação

0279000033 UBIRAILTON DOS SANTOS CARDOSO 35,00 21,00 28,00 84,00 1

0279001321 ELAINE GUIMARÃES DE ALMEIDA SANTANA 37,00 17,00 27,00 81,00 2

0279001055 CAIO ROGÉRIO SANTOS DE JESUS 42,00 25,00 5,00 72,00 3

0279003104 FERNANDA ANDRADE NASCIMENTO 34,00 25,00   59,00 4

0279004379 JOANNE CRISTINA PIEDADE SILVA 33,00 23,00 2,00 58,00 5

0279004710 PEDRO HENRIQUE CAMPOS ROSARIO 33,00 21,00   54,00 7

0279001909 ADRYAN LISBOA COSTA 33,00 21,00   54,00 8

0279001808 EDNEA DA ASSUNÇÃO BATISTA 33,00 15,00 4,00 52,00 9

0279000327 ANSELMO MOURA DOS SANTOS DA SILVA 29,00 21,00   50,00 10

0279002929 SAMUEL SILVA SANTOS JUNIOR 31,00 17,00   48,00 11

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEROÁ-BA
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 01/2025, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2025

Resultado Final - RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO FINAL (PcD), publicado em 11/02/2026

Página 3 de 3

Cargo: 403 - Guarda Municipal

Inscrição  Nome
Pontuação da 1ª

Etapa - Avaliação de
Conhecimentos

Pontuação da 4ª
Etapa - Avaliação

de Melhor
Qualificação

(títulos) e Maior
Experiência

Profissional (tempo
de serviço)

Pontuação
Final

Classificação

0279002407 JAILSON FANINE INÁCIO SILVA MELO 43,00 11,00 54,00 1

0279004015 MAICO DA SILVA SANTOS 34,00 8,00 42,00 2

Cargo: 500 - Agente de Portaria

Inscrição  Nome

Pontuação da 1ª
Etapa - Avaliação

de
Conhecimentos

Pontuação da 2ª
Etapa Avaliação
de Habilidades e

Perfil

Pontuação da 4ª
Etapa - Avaliação

de Melhor
Qualificação

(títulos) e Maior
Experiência
Profissional

(tempo de serviço)

Pontuação
Final

Classificação

0279000898 JOELSON DOS SANTOS PASSOS 44,00 19,00 12,00 75,00 1

Cargo: 501 - Agente de Serviços Gerais

Inscrição  Nome

Pontuação da 1ª
Etapa - Avaliação

de
Conhecimentos

2ª Etapa -
Avaliação

Prática

Pontuação da 4ª
Etapa - Avaliação

de Melhor
Qualificação

(títulos) e Maior
Experiência
Profissional

(tempo de serviço)

Pontuação
Final

Classificação

0279001737 LIDIANE SOUSA LUZ 37,00 24,00   61,00 1